特定非営利活動法人いいざかサポーターズクラブ

理事会議事録

１． 開催日時：平成２２年７月２１日（水）１９：３０～２１：００

２． 開催場所：温カフェ

     福島市飯坂町字湯沢２６番地

３． 出席者：理事１１名のうち出席者８名

    藤原純理事 小野寺一理事 町田敏弘理事 堀切治之理事 川又康彦理事

    木戸康司理事 佐藤耕平理事

４． 審議事項

① 議事録署名人の選出と書記の任命

② ふるさと交流事業に関して団塊のノーブレス・オブリージュ（以下 DNO）と武蔵

野美術大学（以下ムサビ）の福島来訪の件について

③ 映画「狙った恋の落とし方」上映会とシンポジウム開催の件について

④ 高校生とのコラボ事業について

「好い食・飯坂・良い笑顔」福島北高校

「高校生と創るまちの魅力」

⑤ 上記事業の理事・会員の担当割振りについて

  事務局 理事 会員

古山 浅野 佐藤礼子

  小野寺

  堀切
ハイティーンと創るまちの魅力（コラボふくしま）

  真田

古山 川又 佐藤主倫

  町田 半沢

  木戸
フィルムコミッション

  渡邊

佐藤耕平 大山 熊倉

阿部 橋本   ふるさと交流（DNO、ムサビ）

⑥ 会費納入の件について

理事により担当割振り

⑦ 事務局より県北アクティブツーリズム創出事業進捗報告

⑧ 会員のつどいの実施について

⑨ 審議事項の承認について

５． 議事の経過の概要及び議決の結果

① 定款 35 条にもとづき藤原純理事長が議長にあたり、議事録署名人を町田敏弘理事

および木戸康司理事に選任し、書記を佐藤耕平理事に任命した。

② 事務局より８月３０日・３１日にカーボン・オフセット（CO２ダム）事業の推進

について、DNO と福島県、福島市の関係各部署との合同会議が開催され、また同

時期に武蔵野美術大学・齋藤啓子教授がゼミ生とともに福島を来訪し、主に飯坂町

を視察されることが、説明された。

また当日のスケジュールに関して、福島市より補助（１０万円）があり、DNO メ

ンバーは旅館宿泊、学生は民泊とすることなどが説明された。

③ 映画「狙った恋の落とし方」上映会とシンポジウム開催について、シネマとうほく

から提出された企画書をもとに、費用の面などで話し合われ、福島フォーラムへの

配給と同館でのシンポジウム開催を目指し、３者協議を行うべく各部署へ打診する

とともに、福島市内企業への協賛も視野に入れることも話し合われた。

④ 事務局より「高校生と創るまちの魅力」の進捗と、福島北高の貢献団体として福島

県からの事業委託された「好い食・飯坂・良い笑顔」プロジェクトの委託決定が説

明された。

⑤ 上記３事業に関して、以下の通り理事・会員の担当割振りの案が、事務局より提出

された。

⑥ 会費未納の会員に対して、それぞれ理事により納入を促すように、各理事に担当の

割り振りを行った。

⑦ 県北アクティブツーリズム創出事業について、事務局より進捗の報告がされた。

⑧ 「会員のつどい」を８月上旬に開催するにあたり、温カフェ前でのバーベキューと

飯坂町内のナイトウォークを行うことが話し合われた。

⑨ 議長により以上のすべての審議事項が諮られ、承認された。

  事務局 理事 会員

古山 浅野 佐藤玲子

  小野寺

  堀切

高校生と創るまちの魅力（コラボふくしま）

「好い食・飯坂・良い笑顔」プロジェクト（北高）

  真田

古山 川又 佐藤主倫

  町田 半沢

  木戸

フィルムコミッション

「狙った恋の落とし方」上映会＆シンポジウム

  渡邊

佐藤耕平 大山 熊倉

阿部 橋本   ふるさと交流（DNO、ムサビ）

６． 以上によりすべての議案についての審議がなされ、議長が閉会を宣言した。

以上、この議事録が正確であることを証する。

平成２２年７月２１日

議長                             印

議事録署名人                         印

議事録署名人                         印